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Kære Thorkild Fogde 
 
Justitsministeriet har den 24. marts 2020 modtaget en skriftlig orientering 
fra it-direktør Lars Ole Dybdahl om, at der er begået fejl i politiets identi-
tetssammenlægninger i POLSAS. Departementet har endvidere modtaget 
supplerende oplysninger fra Rigspolitiet den 4. april 2020. 
 
Justitsministeriet skal anmode Rigspolitiet om at levere en redegørelse om 
samtlige relevante forhold i sagen. Redegørelsen skal fremsendes til depar-
tementet senest mandag den 12. juni 2020.  
 
Rigspolitiet skal bl.a. redegøre for: 

 Baggrunden for, at fejlene er opstået. 
 Fejlenes karakter og baggrunden for, at fejlene kunne opstå og 

kunne fortsætte i perioden 1993-2020. 
 Politiets anvendelse af erstatningsnumre samt antallet af omfattede 

sager og berørte personer.  
 Konsekvenserne for de berørte personer, herunder af fejlagtig regi-

strering af personer i kriminalregisteret.  
 Konsekvenserne for de omfattede sager, herunder konsekvenserne 

for efterforskning og retsforfølgelse i sagerne. 
 Politiets arbejde med afdækning af fejlene vedrørende identitets-

sammenlægninger og gennemgang af andre relevante registreringer 
i POLSAS, som kan medvirke til at sikre, at der ikke er sket lignende 
fejl i andre sager. 

 Forløbet fra, at politiet første gang bliver opmærksomme på sagen, 
og indtil den nedsatte arbejdsgruppes afdækning er bragt til ende, 
herunder orientering og inddragelse af departementet. 
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 Hvilke tiltag Rigspolitiet har iværksat for at undgå, at lignende fejl 
finder sted fremover. 

 Andre forhold, som Rigspolitiet måtte blive opmærksom på i for-
bindelse med oprydningsarbejdet. 

 
Det er afgørende, at oprydningsarbejdet i den interne arbejdsgruppe, som 
politiet har nedsat, prioriteres meget højt af Rigspolitiet, så omfanget af fej-
lene hurtigst muligt kan afdækkes, og så der kan rettes op på fejlene. Justits-
ministeriet forventer, at arbejdsgruppens arbejde afsluttes med fremsendel-
sen af en samlet afrapportering herom senest den 12. juni 2020. Afrapporte-
ringen skal fremsendes parallelt med Rigspolitiets redegørelse i sagen.  
 
Justitsministeriet vil løbende følge det igangsatte oprydningsarbejde tæt. 
Justitsministeriet skal derfor anmode Rigspolitiet om den 15. april 2020 og 
herefter hver 14. dag at fremsende en skriftlig orientering herom til depar-
tementet.  
 
De løbende orienteringer skal som minimum redegøre for: 

 Den generelle fremdrift i arbejdsgruppens arbejde.  
 Hvor mange borgere arbejdsgruppen har orienteret om eventuelle 

negative konsekvenser som følge af fejlene. 
 Hvorvidt Rigspolitiets analyser har identificeret yderligere bor-

gere, som er berørt af fejlene. 
 Hvilke yderligere initiativer (eksempelvis tekniske eller vejled-

ningsmæssige) Rigspolitiet har taget for i fremtiden at forebygge 
lignende fejl.  

 Andre forhold, som Rigspolitiet måtte blive opmærksom på i for-
bindelse med oprydningsarbejdet. 

 
Orienteringen skal fremsendes til Koncerndigitaliseringsenheden (koncern-
digitalisering@jm.dk). 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Charlotte Münter 
 


